粤医创〔2025〕73号

关于举办 2025年广东省限制类医疗技术规范
应用系列培训暨广东省改良平卧位外侧入路全
髋关节置换手术系列培训班（第二期）暨广东

省医学会关节外科分会周三学术活动
的通知（第一轮）

各有关单位：

为规范全髋关节置换手术的临床应用，提高诊疗水平，保障

医疗质量和医疗安全，由广东省医学会主办，南方医科大学南方

医院承办的“2025年广东省限制类医疗技术规范应用系列培训暨

广东省改良平卧位外侧入路全髋关节置换手术系列培训班（第二

期）暨广东省医学会关节外科分会周三学术活动”，定于 2025年

10月 22日在广州举办，欢迎广大医务人员积极参会。现将有关

事项通知如下：

一、培训内容

（一）改良平卧位外侧入路全髋关节置换手术的理论及解剖

知识；

（二）改良平卧位外侧入路全髋关节置换手术演示；

（三）关节置换围手术期快速康复模式的实践。

二、培训师资

由广东省医学会关节外科分会副主委王健教授担任大会主

席、广东省医学会关节外科分会前任主委史占军教授担任顾问，

同时拟邀请省内外权威专家参与授课。

三、参会对象

广东省各级医疗机构拟开展全髋关节置换手术的医务人员。

四、会议安排

（一）时间：10月 22日，上午 7:30-8:30报到；

（二）地点：南方医科大学南方医院外科楼 16楼会议室（广

州市白云区广州大道北 1838号）。

五、其他事项

（一）学分注册。

注册学员考试合格者颁发该培训的电子培训证书。

（二）证件要求。

中级及以上职称人员提交执业证及职称证，初级职称人员只

需提交执业证，文件以“姓名+平卧位外侧班”命名，发送至邮箱

gdmapsb@163.com。

（三）课程安排详见附件 1。

（四）费用标准

1.注册费：①2000元/项/人，②单位团体申报该班 3人及以

上为 1500元/项/人；费用含会议资料、培训证书、学分及午餐。

请微信扫描下方二维码报名及缴费（扫码说明详见附件 1），开

具发票需提供单位纳税人识别号，否则无法报销。

2.住宿费及交通费自理。

3.本培训班为系列培训，每季度一次，额满为止，按照报名

顺序安排培训班次顺序。

（五）联系方式

联 系 人：王健、张洋、邱森玲等；

联系方式：省医学会转化部邱老师 020-81861521；

南方医院 张洋 17576030607。

附件：1.课程安排

2.扫码说明

广东省医学会

2025年 10月 14日

附件 1

广东省改良平卧位外侧入路全髋关节置换手术系列培训班

（第二期）暨广东省医学会关节外科分会周三学术活动课程安排

时间 内容 讲者 主持人

08:30-08:40 开幕式

08:40-09:00 平卧位外侧入路髋关节
置换的手术步骤讲解

王 健 教授
南方医科大学南方医院

王健 教授
南方医科大学南方医院

09:00-10:00 髋关节置换手术病例 1 史占军 教授
南方医科大学南方医院

10:00-11:00 假骨操作Workshop 肖何 教授
南方医科大学南方医院

10:00-12:00 髋关节置换手术病例 2 待定
南方医科大学南方医院

12:00-13:00 午餐

13:00-13:30 待定
曾意荣 教授

广州中医药大学第一附属医院

王健 教授
南方医科大学南方医院

13:30-14:00 待定
李凭跃 教授
南部战区总医院

14:00-14:30 待定
赵 畅 教授

南方医科大学第三附属医院

14:30-15:00 假体周围骨折的治疗
毛新展 教授

中南大学湘雅二医院

15:00-15:30 人工关节置换围手术期
感染的预防

张克云 教授
湖南医药学院第一附属医院

15:30-16:00 待定
王 昆 教授

中山大学附属第三医院

16:00-16:30 待定
陈显辉 教授

佛山市第一人民医院

16:30-17:00 待定
许 杰 教授

中山大学孙逸仙纪念医院

17:00-17:30 颁发结业证书

注：以上内容可能会有调整，以当天授课为准。

附件 2

扫码说明：

一、具体流程如下：注册（若未注册请先用手机号进行注册，

并填写个人基本信息、发票信息及接收邮箱等）－个人参会注册

－报名参会－发票内容（培训费）－普通参会代表（注册金额）

－立即提交－查看发票信息和收票人邮箱－立即提交－确认－

线上支付（新版首信易）－确认支付－支付方式－支付成功。

二、需要刷公务卡的学员，请先在“微信钱包－银行卡栏目”

添加公务卡，再进行扫码，确认缴费选择线上支付（新版首信易）

－微信支付－支付方式处选公务卡账号支付）。

三、开具发票需提供单位纳税人识别号，否则无法报销，会

议当场由省医学会统一发送至邮箱（最迟会后周一发），需自行

下载打印用以报销。如邮箱没收到，也可扫报名二维码－领取电

子发票－自行下载发票。